Universidade Federal de Minas Gerais
Faculdade de Letras

PORTARIA No. 026/2023 - FALE/UFMG

A Diretora da Faculdade de Letras da Universidade Federal
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo a Resolução Complementar nº 02/2013, do
Conselho Universitário da UFMG,

R E S O L V E:

DESIGNAR os Professores Doutores Clécio dos Santos Bunzen Júnior (UFPE) e

Sandra Quarezemin (UFSC) para comporem, como Membros Titulares, a Banca

Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos, para Professor Adjunto A, na

área de Linguística Aplicada: Ensino de Português como Língua Materna, regido pelo

Edital 891/2023, de 24 de abril de 2023, publicado em 26 de abril de 2023, em razão

da desistência de participação dos Professores Doutores Adriana Carvalho Lopes

(UFRRJ) e Daniel do Nascimento e Silva (UFSC), designados pela PORTARIA FALE

025/2023, de 27 de julho de 2023. Dessa forma, a Comissão Examinadora do Concurso

para Professor Adjunto A, na área de Linguística Aplicada: Ensino de Português como

Língua Materna, regido pelo Edital 891/2023, de 24 de abril de 2023, publicado em 26

de abril de 2023, fica assim constituída: Professores Doutores Junot de Oliveira Maia

(FALE/UFMG), Clécio dos Santos Bunzen Júnior (UFPE), Sandra Quarezemin

(UFSC), Gilcinei Teodoro Carvalho (FAE/UFMG), Tânia Guedes Magalhães (UFJF),

Membros Titulares; Josiley Francisco de Souza (FAE/UFMG), Ana Elisa Novais

(IFMG), Membros Suplentes.

Belo Horizonte, 14 de agosto de 2023.

Profa. Sueli Maria Coelho

Diretora da Faculdade de Letras